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ASOSAI ONBEŞİNCİ GENEL KURULUNDAN 
YANSIYANLAR

REFLECTIONS FROM THE FiFTEENTH GENERAL 
ASSEMBLY OF ASOSAI

Yusuf Ziya ADA1

Asya Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (ASOSAI) 15. Genel Kurulu, 
Tayland Sayıştayının ev sahipliğinde, 7 Eylül 2021 tarihinde çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi. Genel Kurul öncesinde 56. Yönetim Kurulu toplantısı yapılmış, 
Genel Kurul toplantısını takip eden gün ise 8. ASOSAI Sempozyumu ve 
akabinde yeni seçilen üyelerle ASOSAI 57. Yönetim Kurulu toplantısı yine 
çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir.

15. Genel Kurul Toplantısı

47 ülke Sayıştayının temsilcilerinin katıldığı ASOSAI’nin 15. Genel Kurulu, 
önceki Genel Kurulda 2021-2024 dönemi için ASOSAI Başkanı seçilmiş olan 
Tayland Sayıştayı, ASOSAI’nin mevcut dönem başkanı olan Vietnam Sayıştayı 
ve INTOSAI’nin dönem başkanı sıfatıyla Rusya Federasyonu Sayıştayı 
Başkanlarının açış konuşmaları ile başladı. 

Türkiye Sayıştayının Kazakistan Sayıştayı ile birlikte 2018-2021 
dönemi için ASOSAI Denetim Komitesi üyesi olması dolayısıyla Sayıştay 
Başkanı Sayın Metin Yener, bu döneme ilişkin ASOSAI Denetim Raporunu 
Genel Kurula sundu. Teşkilatın mali tabloları Genel Kurulca ibra edildi ve yeni 
dönem bütçesi kabul edildi.
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Genel Kurulda ASOSAI’nin 2016-2021 stratejik planının uygulanmasına 
ilişkin rapor, çalışma gruplarının raporları, diğer bölgesel kuruluşlarla işbirliği 
hakkında rapor ve Hanoi Deklarasyonu’nun uygulanmasına ilişkin rapor 
görüşülerek kabul edildi. Ayrıca ASOSAI Dergisi ödülü kararlaştırıldı.

Vietnam Sayıştayının ASOSAI Başkanlığı görevini Tayland Sayıştayına 
devrettiği toplantıda, 2021-2024 dönemi için Yönetim Kurulu ve Denetim 
Kurulu üyelikleri ile bir sonraki dönem ASOSAI Başkanlığı için seçim yapıldı. 
Yapılan seçimler sonucunda, 16. ASOSAI Genel Kurulu ev sahibi olarak Hindistan 
Sayıştayı seçilmiş olup, Hindistan Sayıştayı Başkanı 2024–2027 dönemi için 
ASOSAI Başkanlığını deruhte edecektir. 2021-2024 dönemi için yeni Yönetim 
Kurulu üyeleri olarak Türkiye Sayıştayı ile birlikte Kore Cumhuriyeti, Malezya, 
Pakistan, Filipinler, Rusya ve Suudi Arabistan Sayıştayları seçilmiştir. Azerbaycan 
ve Kazakistan Sayıştayları ise 2021-2024 dönemi için Denetim Komitesi 
üyeliğine seçildi.

Genel Kurulda 2022-2027 dönemini kapsayan ASOSAI Stratejik Planı da 
kabul edildi. Stratejik Plan, ASOSAI’nin vizyonunu, misyonunu, temel değerlerini 
ve üç stratejik hedefini içermektedir. Planda dört kesişen öncelik de belirlenmiştir.

15. ASOSAI Genel Kurulu, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri Çalışma 
Grubunun (Working Group on Sustainable Development Goals - ASOSAI WGSDG) 
ve Kriz Yönetimi Denetimi Çalışma Grubunun kurulmasını onayladı.

Genel Kurul 2021-2024 için Genel Sekreterlik (Çin Sayıştayı), Kapasite 
Geliştirme Direktörlüğü (Japonya Sayıştayı) ve ASOSAI Dergisi Editörlüğü 
(Hindistan Sayıştayı) için şartların yenilenmesini onayladı.

Genel Kurul ayrıca, ASOSAI’nin önümüzdeki dönemdeki ana faaliyetlerini 
yönlendirecek kilit belge niteliğindeki Bangkok Deklarasyonunu kabul etti. 
Toplantı, sonraki dönem başkanı Hindistan Sayıştayı, ASOSAI Genel Sekreteri 
Çin Sayıştayı ve ASOSAI Başkanın Tayland Sayıştayı Başkanlarının konuşmaları 
ile sona erdi.

8. ASOSAI Sempozyumu

Tayland Sayıştayının ev sahipliğinde düzenlenen 8. ASOSAI Sempozyumu, 
8 Eylül 2021 tarihinde gerçekleştirildi. 

Sempozyum kapsamında, ‘ASOSAI ve Sonrası Normal Süreç: Yaşanan 
Zorluklar Karşısında Dayanıklılık’ konularına odaklanıldı. Bu çerçevede, bir sonraki 
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normalleşme sürecinde iyi yönetişimin teşvik edilmesi, BM Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedeflerinin gerçekleştirilmesinin özendirilmesi, kamu sektörü denetiminde ileri 
teknolojilerin kullanılması ve afet ve pandemi sorunlarına müdahale edilmesi gibi 
alt konular ASOSAI üye ülkeleri arasında detaylı bir şekilde tartışıldı. 

Çeşitli Sayıştaylar söz konusu alt temalara ilişkin ülke bildirilerini ve 
sunumlarını gerçekleştirdiler. Sempozyum, her bir alt tema için moderatörler 
tarafından yapılan özet ve değerlendirmelerle sona erdi.

Sempozyum kapsamında Türkiye Sayıştayı adına şu sunumlar 
gerçekleştirildi: 

•	 Zorluklar Arasında Dayanıklılık ve SKH’lerin Başarılması için 
Cesaretlendirme,

•	 SKH Denetimlerinde Çoklu Paydaş Katılımı,

•	 Sayıştaydaki BDD Uygulamaları ve Pandemi Sırasında Zorlukların 
Aşılması,

•	 Afet ve Pandemi Yönetimi ve Sayıştayların Afet Riskinin Azaltılmasındaki 
Rolü, Sayıştayın Tecrübesi ve Uygulamaları.

57. ASOSAI Yönetim Kurulu Toplantısı 

ASOSAI Genel Kurulunun ardından, 8 Eylül 2021 tarihinde 57. ASOSAI 
Yönetim Kurulu toplantısı gerçekleştirildi. Yeni dönem ASOSAI Başkanı ve 
Tayland Sayıştayı Başkanı Sayın Prajuck Boonyoung’un açılış konuşmasıyla 
başlayan Yönetim Kurulu toplantısına, Türkiye’nin de aralarında yer aldığı yeni 
seçilen Yönetim Kurulu üyeleri katıldı.

Toplantıda, 58. Yönetim Kurulu toplantısının 2022 yılında Pakistan 
Sayıştayının ev sahipliğinde gerçekleştirilmesine karar verildi.

Toplantıda ayrıca, 13. Araştırma Projesinin Endonezya Sayıştayının 
öncülüğünde yürütülmesi kabul edildi ve Kore Sayıştayının liderliğinde Kriz 
Yönetimi Çalışma Grubu kurulması da kararlaştırıldı.

57. Yönetim Kurulu Toplantısı, ASOSAI Başkanının değerlendirme ve 
kapanış konuşmasıyla sona erdi.


